



Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Podsekretarz Stanu
Główny Geolog Kraju
Pełnomocnik Rządu
ds. Polityki Surowcowej Państwa
Piotr Dziadzio

Warszawa, 11-10-2023

Pan
prof. dr hab. inż. Krzysztof Galos
Dyrektor Instytutu Gospodarki
Surowcami Mineralnymi i Energią PAN w Krakowie

Szanowny Panie Dyrektorze,

dziękuję za zaproszenie na otwarcie Centrum Zrównoważonej Gospodarki Surowcami i Energią zbudowanego w ramach projektu realizowanego przez Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN w Krakowie, niestety ze względu na wcześniejsze zobowiązania nie mogę osobiście uczestniczyć w otwarciu Centrum.

Poszerzanie zdolności badawczych, w tym budowa kompleksów laboratoryjnych służących m.in. do badań odpadów, modelowania inżynierskiego, geofizyki inżynierskiej oraz rozbudowa i modernizacja Laboratorium Geotermalnego na Podhalu są bardzo potrzebne. To dowód rosnącego zapotrzebowania na takie usługi. Dzięki tej inwestycji IGSMiE PAN rozszerzy ofertę naukowo-badawczą i badawczo-rozwojową kierowaną zarówno do odbiorców komercyjnych, jak i jednostek administracyjnych czy naukowych.

Centrum Podstawowych Problemów Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN rozpoczęło działalność 35 lat temu. Zgodnie z hasłem „od tradycji do nowoczesności” Instytut zajmuje się badaniem i rozwojem w zakresie odnawialnych źródeł energii oraz gospodarki o obiegu zamkniętym, modelowaniem: systemów geotermalnych, geologiczno-złożowym, górniczym, gospodarki surowcami i energią, określaniem możliwości gospodarczego wykorzystania odpadów i biomasy, czy też pomiarami i modelowaniem geoinżynierskim.

Cały ten zakres wymaga zarówno wykwalifikowanej kadry, którą Instytut posiada, ale również zaplecza badawczo-technicznego. Zatem oddanie do użytku tych okazałych budynków jest bardzo istotne dla dalszego dynamicznego rozwoju IGSMiE PAN.

W tym miejscu chciałbym wyrazić uznanie i podziękowanie dla Waszej zróżnicowanej kadry naukowo-badawczej, bo to dzięki Wam będą wypełnione te mury. To Wasza mozolna, dociekliwa i systematyczna praca są składowymi sukcesu i niepodważalnej renomy Instytutu - czegóż serdecznie Wszystkim pracownikom Instytutu gratuluje.

Z wyrazami szacunku

Piotr Dziadzio
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ - podpisany cyfrowo/